ХУРАЛ ПРЕД СТАВИ ТЕЛЕЙ
ЧЕДИ-ХОЛЬСКОГО КО Ж УУН А

РЕСП УБЛ И КИ  ТЫ ВА

ТЫ ВА  РЕСПУБЛИКАНЕЦ*
ЧЕД И-Х0Л КО Ж УУН НУЦ

Т 0Л ЭЭЛЕКЧИ ЛЕР ХУРАЛЫ

Ш И И Т П И Р  ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
РЕШЕНИЕ *  Ч Е Д И - Х О Л Ь С К О Г О  К О Ж У У Н А  *

ИНН 1 7 1 3 0 0 1 9 9 3  ТЕЛ. : 83 9  4 5 2 2 2 4 5 0

E - n a i l : H P 7 H 0 L 2 0 l 9 @ M A  I L . R U  2 0 2 2 Г

Хурала представителей Чеди-Хольского кожууна Республики Тыва

от «29» декабря 2022г. с. Хову-Аксы № 48/2022

«Об утверждении перечня платных услуг учреждений
Управления культуры Чеди-Хольского кожууна на 2023 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г.№131-ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, п. 4,
ст.5 Устава муниципального района «Чеди-Хольский кожуун Республики Тыва»,
на основании предоставленных материалов экономической комиссии кожууна,
Хурал представителей Чеди-Хольского кожууна

1. Утвердить перечень платных услуг учреждений Управления культуры

Чеди-Хольского кожууна на 2023 год /Приложение №1/.

2. Опубликовать данное решение в газете «Чеди-Хольский Вестник» и

разместить на официальном сайте администрации Чеди-Хольского кожууна.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.

РЕШИЛ:

А.А. Ооржак

П риложение №1
П ЕРЕЧЕН Ь П Л А ТН Ы Х У С Л У Г ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

М БУК Центр развития культуры Чеди-Хольского кожуунаЧ Е Д И ~ * О Л Ь С К О Г О  К О Ж У У Н А  *
ИНН 1 7 1 3 0 0 1 9 9 3  ТЕЛ.:8 3 9 4 5 2 2 2 4 5 0

№ Н аименование услуги Решение хурала
представителей

2022г.

На 2023г. N /a W /H l^ j^ A iL R U  20
экономической

комиссии
для

органи
заций

ДЛЯ

частны
х лиц

обще
е

для
органи
заций

для
частны
х лиц

обще
е

для
орган
изаци

й

для
части

ых
лиц

общее

1. Услуги ведущего (в час) 1000 1500 1000 1500 1000 1500
2. Услуги куратора для подготовки

и проведения мероприятий
— — 1000 — — 1000 — — 1000

3 Стоимость билетов на
кожуунные (Гала) конкурсы:
-детские
-взрослые

- 50
100

~ - 100
150

- - 100
150

4 Выездные концерты: — — 50
100

— — 100
200

— — 100
200

5 Прокат новогодних костюмов:
- костюм Деда Мороза
- костюм Снегурочки
- сказочные герои

500
500
300

500
500
300

500
500
300

1000
1000
300

1000
1000
300

1000
1000
300

1000
1000
300

1000
1000
300

1000
1000
300

6 Сценарии семейных торжеств 500 500 500 500 500 500 500 500 500
7 Билеты на конкурсы

«Хову-Аксы»
«Дангына»

300
300

300
300

300
300

8 Ксерокопирование - - 5 - - 7 - - 7
9 Распечатка на цветной бумаге

А4
- - 20 - 20 “ “ 20

10 Распечатка фотографии А4 - - 60 - - 60 - - 60
11 Распечатка на А4 матовой

бумаге
- - 50 - “ 50 ” “ 50

12 Распечатка на А4 глянцевой
бумаге

- - 60 - “ 60 “ 60

13 Ламинирование на А4 - - 50 - - 50 - - 50
14 Изготовление открытки

семейных тожеств 1шт
- - 30 - “ 30 “ - 30

15 Изготовление календарей с
фотографией

- - 80 “ “ 80 “ “ 80

16 Изготовление грамот, дипломов - - 50 - - 50 - - 50
17 Изготовление брелка - - 60 - - 60 - - 60
18 Календари (маленькие) - - 30 - - 50 - - 50

19 Календари (большие) - - 100 - - 150 - - 150

20 Сублимационные стаканы
(печать на кружках)

- - 250 - “ 300 “ “ 300

21 Изделия НХП и ДПИ (бусы,
сережки, куклы)

200-
500

200-
500 '

П ЕРЕЧЕН Ь *  Ч Е Д И - Х О Л Ь С К О Г О  К О Ж У У Н А  »
платных услуг М БУК КДК «Танды-Уула» инн 1̂3001993 Т Е Я :83945р ??>|50

№ Н аименование услуги Решение хурала
представителей 2022г

На 2023г. Е™11:>P7H0L2QlP@w*HHfig 2022Г
экономической

комиссии
Для

органи
зацмй

Для
част
11ЫХ

лиц

общее Д ля
органи
заций

Д ля
част
ных
лиц

общее Для
орга
низа
ций

Для
част
ных
лиц

общее

I Предоставление бара (в час)-аренда
помещения

2000 2000 — 2500 2500 — 2500 2500 —

2 Предоставление аппаратуры в баре (в
час)

500 500 — 1000 1000 — 1000 1000 —

3 Предоставление бара для обслуживания
комиссий ведомственных организаций (
в час)

300 300 300

4 Предоставление посуды дискобара 500 500 - 700 700 - 700 700 -
5 Услуги ведущего (в час) 1000 1000 1000 1000 1000 1000
6 Услуги ВИА (на один вечер) — — 5000 — — 5000 - - 5000
7 Постановка танца (1 танец) 1500 1000 — 1500 1000 — 1500 1000 -
8 Услуги хормейстера (1 песня) — — 800 — — 800 — — 800
9 Услуги куратора для подготовки и

проведения мероприятий
-- . . . 1000 — — 1000 — — 1000

10 Вечер отдыха с ВИА (1 человека) — — 150 — — 200 — — 200
11 Подростковая дискотека — — 30 — — . 30 — — 30
12 Вход на дискотеку — — 50 — — 50 - - 50
13 Тематические вечера — — 100 — — 100 - - 100
14 Предоставление зрит.зала для

концертов (от выручки):
- Договорная, гонорарная система
- Для артистов частных фирм со своей
аппаратурой
- Для артистов частных фирм с
аппаратурой КДК

- - 25%

30%

- - 25%

30%

- - 25%

30%

15 Предоставление кинозала, зрит.зала для
агитации в предвыборной компании
различных уровней, для проведения
конференций, семинаров (1 час)

3000 3000 3000 3000 3000 3000

16 Стоимость билетов на кожуунные
концерты:
- детские

- взрослые

- - 50-100

100-
150

- - 50-100
100-200

- 50-100
100-200

17 Стоимость билетов на кожуунные
(Гала) конкурсы:
-детские

-взрослые

- 50-100

100-
150

- - 50-100
100-150

-- - 50-100
100-150

18 Выездные концерты: — — 100-
150

— “ 200-250 — — 200-250

19 Новогодние утренники: — — 50-100 - - 50-100 - - 50-100
20 Бал-Маскарад — — 150-

200
— — 150-200 — — 150-200

21 Прокат костюмов: один комплект за 1
день
- новые костюмы
- сапоги,головные уборы

- - 600
200

- - 800
300

! - 800
300

22 Изготовление стенда рекламы (на
материале заказчика)

500 500 — 500 500 — 500 500

23 Оформление рекламы на щите (на
материале заказчика)
- большой 2 м х 2 м
маленький 80 см х 2 м

500
300

300
200

500
300

300
200

500
300

300
200

24 Запись фонограммы за 1 песню
- детский
- взрослый

-- - 500
1000

- -- 500
1000

- - 500
1000

25 Билеты на лицензионные фильмы
Показ фильмов

80-180
50

80-180
50

80-180
50

26 Изготовление электронного макета
баннера, рекламного объявления

200 200 200

27 Изготовление электронного макета
распечатка цветных объявлений, афиш
(1лист)

250
50

300
60

300
60

28 Наполнение воздушных шаров гелием 60 70 70
29 Распространение рекламы арендных

мероприятий:
Государственные

иные

10% от
выручки

15% от
выручки

10% от
выручки

15% от
выручки

ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
П рилвзйййИехШ ского К О Ж У У Н А  *

Перечень платных услуг ИНН 1713001993 ТЕЯ:8394522245О
информационного центра ЦКБ им. К.Д. Оюна Eraai| HP7HOL20i9@MAiL.Ru 2022Г

№ Наименование услуги Ед. изм. Реш ение хурала
представителей

2022г.

На
2023г.

Решение
экономической

комиссии
1 Набор текста (14 шрифт; 1,5

интервал)
1 стр. 30-00 30-00 30-00

2 Набор текста с таблицами,
схемами, формулами...

1 стр. 30-00 30-00 30-00

3 Создание видеороликов 1 стр. 500-00 500-00 500-00
4 Предоставление готовой

презентации:
- на тувинском языке (авторская)
- из интернета

300-00
100-00

300-00
100-00

300-00
100-00

5 Сканирование 1 стр. 10-00 10-00 10-00
6 Тестирование магнитного

носителя на вирус
1 шт. 10-00 10-00 10-00

7 Редактирование документа на
компьютере

1 стр. 20-00 20-00 20-00

8 Распечатка:
- текстовой информации А4 1 стр. 8-00 8-00 8-00
- текстовой информации АЗ 1 стр. 20-00 20-00 20-00
- на цветной бумаге А4 1 стр. 20-00 20-00 20-00
- фотографии формата А4
- на матовой бумаге формата Ф4

1 стр.
1 стр.

60-00
50-00

60-00
40-00

60-00
40-00

- на глянцевой бумаге формата Ф4
- графической информации

1 стр.
1 стр.

50-00
10-00

50-0
10-00

50-00
10-00

9 Предоставление фото-материалов
на электронном носителе

1 фотогр 10-00 10-00 10-00

10 Ксерокопирование:
- документов;

до 20 стр.
более 20

8-00
2-00

8-00
5-00

8-00
5-00

- иллюстрации;
- текста из книги, журнала,

стр.
1 стр. 10-00 10-00 10-00

газетных материалов 1 стр. 5-00 5-00 5-00
11 Прокат аппаратуры (проектор,

экран)
1 час. 250-00 300-00 300-00

12 Доставка информации
пользователя с помощью:
- Электронной почты

- Факса по Республике Тыва
- Факса за пределы Республики

1 сообщ-е
1 документ
1 документ

50-00
50-00
80-00

50-00
50-00
80-00

50-00
50-00
80-00

Тыва
13 Изготовление:

открыток, приглашений 1 шт. 20-00 80-00 80-00
семейных торжеств
- календарей (с фотографиями и 1 шт. 80-00 50-00 50-00
без)
- грамот, дипломов 1 шт. 40-00 80-00 80-00

14 Макет баннера 1 шт. 500-00 500-00 500-00

mailto:HP7HOL20i9@MAiL.Ru

Перечень платных услуг
отдела обслуживания ЦКБ им. К.Д. Оюна

№ Н аименование услуги Реш ение хурала
представителей

2022 г.

На 2023г. Решение
экономической

комиссии
1 Предоставление материала для

сценариев
50-00 100-00 100-00

2 Готовые сценарии на заказ 300-00 От 200 до 500 От 200 до 500
3 За утерю книг Равноценная

стоимость книги
Равноценная

стоимость книги
Равноценная

стоимость книги
4 За утерю подписного издания Цена подписки за

год
Цена подписки

за год
Цена подписки

за год
5 За просрочку ценных книг читального

зала:
- 1 экземпляр за 1 день

5-00 5-00 5-00

6 Благопожелания к свадьбам, к
торжествам (куда-дойга йорээлдер) к
национальным праздникам

50-00 50-00 50-00

7 Составление тематических списков
литературы к курсовым, дипломным
работам, рефератам

100-00 100-00 100-00

8 Проведение тематических
мероприятий

. договорная договорная

9 Индексирование документов
присвоение авторского знака
ББК,УДК

100-00 100-00 100-00

10 Выполнение сложных
библиографических справок

договорная договорная договорная

11 Годовой взнос 50-00 50-00 50-00